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Urządzenie do mocowania napędu do kajaka

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do moco¬
wania napędu do kajaka. Wynalazek ma szczególne
znaczenie zwłaszcza przy mocowaniu napędów do
kajaków pneumatycznych, do których możliwości
mocowania części są ograniczone.

W dotychczasowej praktyce napędy elektryczne
nie były stosowane do kajaków, między innymi
z uwagi na trudności zamocowania zespołów napę¬
dowych, zwłaszcza na rozpowszechnionych kajakach
pneumatycznych bez potrzeby nie sprecyzowanego
bliżej przystosowania kajaka do tego celu oraz ze
względu na trudności sterowania i manipulacji na¬
pędem. Duża odległość od zakończenia rufy utrud¬
niała na wodzie dostęp do napędu, ograniczając rów¬
nocześnie zwrotność kajaka (mały kąt wychylenia
drążka sterowniczego) i wynurzanie zespołu napę¬
dowego na mieliźnie, a mocowanie napędu na burcie
stwarzało nowe problemy.

Urządzenie do mocowania napędu do kajaków
według wynalazku składa się z nakładanego na ru¬
fę kajaka jarzma, osadzonej na nim uchylnie tulei,
w której umieszczony jest obrotowo wysięgnik za¬
kończony w swojej górnej części rozwidloną kierow¬
nicą oraz z linek sterowniczych przymocowywa¬
nych do ramion kierownicy i zaopatrzonych w elas¬
tycznie naciągające się odcinki. Jarzmo urządzenia
jest ukształtowane tak, że pozwala na objęcie nim
rufy kajaka. Kształt jarzma zależny jest głównie od
tego, czy zastosowane jest ono do kajaków pneuma¬
tycznych, czy też sztywnych. Jarzmo jest ponadto
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zaopatrzone w zderzak, poprzez który siła napędu
przenoszona jest na korpus kajaka oraz w uchwyt
pozwalający na zamocowanie jarzma do kajaka.

Urządzenie według wynalazku pozwala na moco¬
wanie napędu na rufie kajaków pneumatycznych
(miękkich) i sztywnych bez jakiegokolwiek przygo^
towania kajaka do założenia napędu. Mocowanie na¬
pędu odbywa się szybko i sprawnie, a umieszczony
na jarzmie zderzak, przenoszący siłę napędową ukła¬
du napędowego na korpus kajaka, zapobiega uszko¬
dzeniom rufy powodowanym dużymi naciskami lo¬
kalnymi napędu.

Zamocowany napęd stanowi jednocześnie ster ka¬
jaka, a sterowanie odbywa się za pomocą linek ste¬
rowniczych. Pociągnięcie jednej z nich powoduje
zwrot kajaka w prawo lub w lewo, puszczenie ich
wolno ustawia układ w pozycji zerowej i kajak po¬
rusza się prosto w przód. Pociągnięcie obu linek jed¬
nocześnie powoduje uchylne wynurzenie napędu
z wody, na przykład w przypadku natrafienia na
przeszkodę w wodzie, mieliznę lub płytki brzeg.
Taki sp*osób sterowania pozwala na dużą zwrotność ,
kajaka, a jednoczesne za^mocowanie obu linek do
zaczepów na burcie kajaka pozwolą na utrzymanie
napędu wynurzonego z wody.

Wszystkie czynności związane z obsługą (sterowa¬
nie i wynurzanie) odbywają się z siedzeń kajaka bez
potrzeby wstawania i sięgania na rufę. Ręce obsłu¬
gującego zajęte są napędem tylko w momentach ma¬
nipulacji.
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Przedmiot wynalazku jest objaśniony w przykła¬
dzie wykonania na rysunkach, na których fig. 1
przedstawia zamocowanie urządzenia napędowego do
kajaka w rzucie bocznym, fig. % w rzucie od góry,
fig. 3 przykład wykonania jarzma do kajaków pne¬
umatycznych, a fig. 4 — przykład wykonania jarzma
do kajaków sztywnych.

Urządzenie do mocowania napędu do kajaka skła¬
da się z jarzma 1 zaopatrzonego w zderzak 2, do któ
rego przymocowana jest uchylnie tuleja 3, za pośred¬
nictwem przegubu 4.

W tulei umieszczony jest obrotowy wysięgnik 5,
do którego dolnego końca zamocowany jest sztywno
napęd 6, zaś drugi jego koniec tworzy rozwidlenie,
którego ramiona 7 stanowią kierownicę. Do ramion
7 kierownicy przymocowane są linki sterownicze 8,
zaopatrzone w sprężynę 9. Jarzmo 1 _za pomocą
uchwytu 10 zawieszone jest na rufie kajaka na za¬
czepie 11 tak, że obejmuje ściśle rufę kadłuba 12 ka¬
jaka. Linki sterownicze 8, zamocowane jednym koń¬
cem do ramion kierownicy 7, zamocowane są drugim
końcem do zaczepów 13 na burcie kajaka.

Pociągnięcie jednej z linek 8 powoduje wychyle¬
nie się napędu 6 w prawo lub w lewo i skręt kajaka,
puszczenie linek wolno powoduje ustawienie się na¬
pędu w osi kajaka i kajak płynie prosto (fig. 1,
pozycja I). Jednoczesne naciągnięcie obu linek po¬
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woduje wynurzenie napędu z wody (pozycja II,
fig. 1).

Fig. 3 przedstawia przykład wykonania jarzma dla
kajaków pneumatycznych. Jarzmo to zaopatrzone
jest w dwie łapy 14, których rozmiary, kształt
i umiejscowienie przystosowane są do typu i'szcze¬
gółów konstrukcyjnych kajaka. Dzięki łapom jarzmo
jest ciasno wpasowane w profil rufy między kon¬
strukcyjne wzdłużne sekcje powstające przy nad¬
muchiwaniu kajaka.

Jarzmo dla kajaków sztywnych, którego przykład
przedstawia fig. 4 ma kształt zbliżony do stożka, dc*-
pasowany do kształtu rufy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do mocowania napędu do kajaka,
znamienne tym. że składa się z nakładanego na rufę
kajaka jarzma (1) i osadzonej w nim uchylnie tulei
(3), w której umieszczony jest obrotowo wysięgnik
(5), zakończony w swojej górnej części rozwidloną
kierownicą, do której ramion (7) przymocowane są
linki sterownicze (8) zaopatrzone w sprężyny (9).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jarzmo (1) zaopatrzone jest w zderzak (2), poprzez
który siła napędu przenoszona, jest na kadłub (12)
kajaka.
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